
1 

 

心理相談室ご利用中の皆様 

 

8 月・9 月のカウンセリングについて 

（ご案内とお詫び） 
 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

この度、8 月および 9 月にかけて相談室（14 号館）において工事を実施することとなりました。期間中、

これまで主に使用しておりましたお部屋がご利用いただけなくなります。ご利用中の皆さまにはご不便を

おかけいたしますこと、お詫び申し上げます。 

 

工事期間中のカウンセリングは、別棟の面接室 （8 号館 9 階）にて実施いたします。このお部屋も相談室

の一部として所有しているものですが、これまで使用する機会が少なかったため、ご利用中の皆さまには

初めてご利用になる方もいらっしゃるかと存じます。道順は、以降のページをご参照ください。 

 

また、工事期間中のお問い合わせは臨時の携帯電話にて承ります。下記の連絡先までご連絡ください。 

［080-6586-1834］ 

 

なお、工事は 9 月中の完了を見込んでおります。ご利用中の皆さまには終了の見通しが立ち次第、改めて

相談員よりご連絡を差し上げます。 

 

＜工事内容について＞ 

今回の工事では、以下のような改修・増築を予定しております： 

・新面接室、新プレイルーム、待合室の増設 

・現在のプレイルームは、受付および待合室として改装予定 

・プレイルームの反対側の部屋を、新たにプレイルーム 2 部屋として整備（広くなります） 

・使用中の面接室については、大きな変更の予定はございません 

 

工事期間中のカウンセリングにあたってご不明点などございましたら、担当相談員もしくは横山にお問

い合わせください。 

 

皆さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

 

青山学院大学大学院教育人間科学研究科附置 

心理相談室 

助教 横山 舜 



2 

 

8 号館心理相談室までの道のり 

 

■正門から入り、8 号館に向かってください。 

」 

※待合室が無いので、なるべく面接時間 5 分前～丁度にいらしてください 

  



3 

 

 

■8 号館入り口の自動ドアを通ってください 

エレベーターで 8 階（一番上）に上がってください。 

 

 

■一番上に上がったら、左手の廊下に進んでください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■自動ドアを通ると、すぐエレベーターが見えます。 

 エレベーターに入り、8 階（一番上）に登ってください。 

 



4 

 

■8 階で降りたら、左手の廊下に進んでください。 

 

なお、お手洗いはこのエレベーターの裏手にあります。 

 

■廊下に入ってすぐにある階段を、１階登ります。 

  



5 

 

■9 階に上がったら、左手にある扉を通ってください。 

 

■廊下を進んで左手手前にある部屋が、受付になります。まず受付にいらしてください。 

  
  



6 

 

＜受付＞ 

 
 

＜8 号館面接室（もう一部屋あります）＞        ＜8 号館プレイルーム＞ 

  
 


